
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 61 del 17/02/2022    

Repertorio Generale n. 174  del 22/02/2022 

Oggetto: DETERMINA DI IMPEGNO PER LA MANUTENZIONE DI N. 14 LETTORI DI 
BADGE TREXOM INSTALLATI PRESSO LE SEDI COMUNALI. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Determinazione Dirigenziale n. 61 del 17/02/2022  
  

Oggetto: DETERMINA DI IMPEGNO PER LA MANUTENZIONE DI N. 14 LETTORI DI 
BADGE TREXOM INSTALLATI PRESSO LE SEDI COMUNALI. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 20  del 23/05/2019 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni dirigenziali  ex  art.  107 e  109 del  D.Lgs.  N.  267/2000 connesse alle 
competenze  di  responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona  con  la  conseguente  titolarità  della 
posizione organizzativa.

CONSIDERATO che con Determina n. 405 del 27/12/2019  è stato firmato il contratto per tre anni 
relativo alla manutenzione FULL RISK. di n. 14 lettori di badge Trexom installati presso le varie 
sedi comunali con la ditta ASPI Information Tecnology s.r.l., con sede Legale in Via Trinacria n. 7 – 
95030 Tremestieri Etneo (CT), P.IVA 02869190872.

RITENUTO necessario provvedere all’impegno del servizio di manutenzione per l’anno 2022 per 
un totale complessivo di € 5.856,00 IVA inclusa, imputando la spesa alla Missione 01 Programma 
05 Titolo 1 Macroaggregato 03 Cap. 01051.03.00105107.

DATO  ATTO che  è  stato  acquisito,  presso  il  sistema  gestito  dall’ANAC,  il  seguente  codice 
identificativo della gara (CIG): ZC32B5CE78

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva);

RILEVATO che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta  la regolarità tecnica, ai 
sensi del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



per quanto in premessa esposto

1. di  prendere  atto  del  contratto  per  anni  tre,  firmato  in  data  30/12/2019,  relativo  alla 
manutenzione di n. 14 lettori di badge Trexom installati presso le varie sedi comunali, con la 
ditta  ASPI  Information  Tecnology  s.r.l.,  con  sede  legale  in  Via  Trinacria  n.  7  –  95030 
Tremestieri Etneo (CT), P.IVA 02869190872;

2. impegnare la spesa totale pari ad euro 5.856,00 Iva compresa alla Missione 01 Programma 
05 Titolo 1 Macroaggregato 03 Cap. 01051.03.00105107  dell’ipotesi di bilancio in 
corso di redazione – esercizio 2022;
 

3. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

4. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che la presente determinazione sarà 
pubblicata  nella  sezione “Amministrazione trasparente – Bandi  di  gara  e  contratti”,  con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 61 del 17/02/2022

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI ED INFORMATICI 

Oggetto:     DETERMINA DI IMPEGNO PER LA MANUTENZIONE DI N. 14 LETTORI DI BADGE TREXOM 
INSTALLATI PRESSO LE SEDI COMUNALI . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

U 2022 01051.03.00105107 119/2022 € 5.856,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 22/02/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


